
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
                                                                        Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 

Laura Scoppetta 

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 9901 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Catia Buscioni 

e-mail: 

catia.buscioni.206@istruzione.it 

tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

 
 
 

Ufficio Istituzioni 1  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 relativo alle disposizioni in materia di formazione delle classi;  

VISTA la nota prot. n. 4995 del 4 aprile 2017 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale ha impartito le prime indicazioni 

operative relative alla determinazione degli organici del personale docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2017/2018;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 21315 del 15 maggio 2017 con la quale si trasmettono le istruzioni operative per gli organici, 

nelle more dell’adozione dello schema di decreto interministeriale, recante l’adeguamento dell’organico dell’autonomia per il 

triennio 2016/2019, in ordine alle nuove dotazioni di organico del personale docente alla luce del disposto della legge 232 

dell’11.12.2016 che ha determinato una nuova quantificazione a livello nazionale e regionale;  

VISTA la nota prot. n. 7902 del 19.05.2017 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana inerente lo schema di decreto 

interministeriale sulle dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA la nota dell’USR Toscana prot. n. 10981 del 24.07.2017 relativa alla determinazione dell’organico dell’autonomia 

adeguato alle situazioni di fatto per l’a.s. 2017/2018 che assegnava a questa provincia n. 3130 posti interi e n. 153 posti da 

somma di ore residue per un totale di n. 3283 posti; 

CONSIDERATA la necessità da parte dell’A.T. di Prato di n. 1 posto per la scuola superiore di II grado 

 

 
DECRETA 

 

 
la determinazione dell’organico di fatto per l’a.s. 2017/2018 della scuola primaria, secondaria I grado, secondaria II grado 

pari a n. 3282 posti così suddivisi: 

n. 433 posti scuola infanzia; 

n. 958 posti scuola primaria; 

n. 640 posti scuola secondaria I grado; 

n. 1251 scuola secondaria II grado. 

                                    IL DIRIGENTE 
             Dott.ssa Laura Scoppetta    

MIUR.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE(U).0004569.10-10-2017


		2017-10-10T14:41:07+0000
	SCOPPETTA LAURA




